–       1      –

                   Дело № 5-28-358/2024
                                                                                                                                          УИД 23MS0209-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес Ваянова Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, в отношении Меметова фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, ранее привлекался к административной ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных главой 12 КоАП Российской Федерации,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио Т.С.О., дата, время, находясь на адрес км + 400 м, повторно, управлял транспортным средством марка автомобиля, регистрационный знак ТС, не зарегистрированном в установленном порядке, чем нарушил п. 1 адрес Федерации.
До начала судебного заседания от фиоО. поступило заявление о рассмотрении дела без его участия. Вину признал. Просил назначить минимальную меру наказания, предусмотренную санкцией статьи.
Изучив материал об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях              фиоО. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1 КоАП Российской Федерации.
Вина фиоО. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 23ДД173012 от дата (л.д.2); протоколом об изъятии вещей и документов 23 ИИ телефон от дата (л.д.3); объяснениями  фиоО. от дата (л.д. 4); договором аренды транспортного средства № 01/272 от дата (л.д. 5-6); постановлением от дата о привлечении фиоО. по ч.1 ст.12.1 КоАП РФ, с назначением меру наказания в виде штрафа в размере сумма, вступившим в законную силу дата. Штраф не оплачен (л.д. 7, 8).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены. Каких-либо нарушений требований Закона при производстве по делу об административном правонарушении допущено не было.
Пунктом 2.3.1 Постановления Совета министров – Правительства Российской Федерации от дата № 1090 «О правилах дорожного движения», установлено, что водитель транспортного средства обязан перед выездом проверить и в пути обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства в соответствии с Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
В соответствии с пунктом 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета министров – Правительства Российской Федерации от дата № 1090, Механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
Пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от дата № 1507 «Правила государственной регистрации самоходных машин и других видов техники,    предусмотрено, что владелец техники обязан зарегистрировать ее или изменить регистрационные данные в органах гостехнадзора в течение срока действия государственного регистрационного знака "ТРАНЗИТ" или в течение 10 календарных дней со дня выпуска техники в свободное обращение в соответствии с правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, либо со дня выдачи паспорта техники или дня оформления электронного паспорта техники (для техники, не подлежащей таможенному декларированию), либо со дня временного ввоза техники на адрес на срок более 6 месяцев, либо со дня приобретения прав владельца техники, снятия с учета, замены номерных компонентов в виде двигателя, кузова, рамы, коробки передач, основного ведущего моста или возникновения иных обстоятельств, потребовавших изменения регистрационных данных.
Управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, влечет административную ответственность по ч. 1 ст. 12.1 КоАП Российской Федерации.
Как усматривается из материалов дела, постановлением от дата, фиоО. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.12.1 КоАП РФ, с назначением меры наказания в виде штрафа в размере сумма Постановление вступило в законную силу дата. Штраф не оплачен.
В силу статьи 4.6 КоАП РФ, лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, за исключением случая, предусмотренного частью 2 настоящей статьи.
Будучи лицом подвергнутым административному наказанию по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, фиоО., дата, время, находясь на адрес км + 400 м, повторно, управлял транспортным средством, не зарегистрированном в установленном порядке, чем нарушил п. 1 адрес Федерации.
При таких обстоятельствах в действиях фиоО. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 12.1 КоАП РФ, а именно – повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи.
В соответствии с требованиями ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд должен учесть характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства административного правонарушения, учитывая данные о личности фиоО. , признавшего вину, что является обстоятельством, смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении фиоО. наказания в виде административного штрафа, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КоАП Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Меметова фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
           Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель:  УФК по адрес (Отдел МВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011800 в Южное ГУ Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, Кор./сч. 40102810945370000010, УИН 18810423240530007247, КБК телефон телефон. Плательщик фио фио.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Бахчисарайский районный суд адрес через судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья

/подпись/

 Т.Н. Ваянова
Копия верна:
Мировой судья

Т.Н. Ваянова